
令和５年 １０月 ５日  

訪問教育学級 保護者等 様  

栃木県立那須特別支援学校長  

 

令和５年度なとくフェスティバルについて（御案内）  

 

秋晴の候、保護者等の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和５年度なとくフェスティバルを下記のとおり実施いたします。 

つきましては、お忙しいなかとは存じますが、この機会にお子様と一緒に楽しいひと時を過ごしていただきたく、御

案内いたします。 

なお、訪問教育学級では、原則として保護者等同伴での参加をお願いいたします。 

 

記 

１ 目 的 

（1） 日頃の学習の成果を発表する場として、児童生徒が自己の力を発揮しながら主体的に活動に取り組み、成

就感を味わうとともに、今後の学校生活に対する意欲を高められるようにする。 

（２）学習の成果発表等の活動を通して、他者を思いやる心や身近な人々と互いに協力し支え合う態度を養い、望

ましい人間関係を育てる。 

 

２ 日 時    令和５年１１月１７日（金） ９：３５～１４：２０   

     （訪問教育学級 学習の成果発表 １０：００～１１：３０） 

 

３ 場 所      中学部・・・体育館 

高等部・・・２棟、３棟、体育館 

訪問教育学級・・・体育館 

 

４ 内 容     

（１） 中学部・・・作業製品販売・作業実演・ゲームコーナー （※11月１０（金）実施） 

（２） 高等部・・・作業製品販売・作業実演・ゲームコーナー 

（３） 訪問教育学級・・・学習の成果発表 

（４） 作品展示・・・ホームページでの写真掲示 

 

５ 送 迎    お子様と一緒にお越しくださいますよう、お願いいたします。 

 

６ 駐車場   事前に配付する駐車証を車外から見える位置に置いていただき、誘導に従って、指定場所に駐車し

てください。 

 

８ その他   

（１） スリッパをお持ちください。下足は各自持ち歩いていただくことになりますので、下足入れも御用意ください。 

（２） 駐車場案内図は、後日配付いたしますので、御確認ください。 

（３） 別紙「なとくフェスティバルの参加について」を後日配付します。９月２９日（金）までに御提出ください。 

   

 

 



 

 

なとくフェスティバルの参加について 
 

※当てはまるところに○を付けてください。 

 

＊（  ）最初から参加する。  

 

＊（  ）途中から参加する。（   時頃、学校に到着する予定） 

 

＊（  ）今回は都合により参加しない。  

 

 

 

 学部  年  組  児童生徒名                             

                    

 

 

 保護者等氏名                           

 

 

                           締切  ９月２９日(金)  担当：斎藤ま 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なとくフェスティバルの参加について 
 

※当てはまるところに○を付けてください。 

 

＊（  ）最初から参加する。  

 

＊（  ）途中から参加する。（   時頃、学校に到着する予定） 

 

＊（  ）今回は都合により参加しない。  

 

 

 

 学部  年  組  児童生徒名                             

                    

 

 

 保護者等氏名                            

 



 

                           締切  ９月２９日(金)  担当：斎藤ま 


